ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

 ОКРУЖНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
         ЧЕТЫРЁХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА  № 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «13» октября 2024 года

	               №  9/15

	село Глинка

О результатах выборов депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва  по четырёхмандатному избирательному округу № 2

В соответствии со статьями 44, 45 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании протокола окружной избирательной комиссии четырёхмандатного избирательного округа № 2 по выборам депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва  о результатах выборов депутатов  Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва  по  четырёхмандатному избирательному округу № 2 от «13» октября 2024 года и первых экземпляров протоколов  участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 100, 796  об итогах голосования на выборах депутатов  Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва окружная избирательная комиссия  четырёхмандатного избирательного округа №  2  по выборам депутатов Глинковского окружного Совета депутатов  первого созыва

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать выборы депутатов Глинковского окружного Совета депутатов  первого созыва  по четырёхмандатному избирательному округу №  2  состоявшимися и действительными.
2.  Считать избранными депутатами  Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва  следующих кандидатов, получивших наибольшее число голосов избирателей:
        - Жевлакова Ирина Валерьевна, 1969 года рождения; образование- высшее;  основное место работы или службы,  занимаемая должность, род занятий  - МБОУ "Глинковская средняя школа" муниципального образования "Глинковский район" Смоленской области, директор; место жительства - Смоленская область, Глинковский район, деревня  Березкино; выдвинутого избирательным объединением Глинковское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившим наибольшее число голосов избирателей  245 (двести сорок пять  голосов) по  четырёхмандатному избирательному округу № 2;
     - Ковалёва Наталья Николаевна, 1975 года рождения; образование- высшее; основное место работы или службы,  занимаемая должность, род занятий  - МБОУ "Глинковская средняя школа" муниципального образования "Глинковский район" Смоленской области, учитель русского языка и литературы;  место жительства - Смоленская область, Глинковский район, село Глинка;  выдвинутого избирательным объединением Глинковское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившим наибольшее число голосов избирателей  226 (двести двадцать шесть  голосов) по  четырёхмандатному избирательному округу № 2;
       - Кирилина Елена Юрьевна, 1982 года рождения; образование -  высшее;   основное место работы или службы,  занимаемая должность, род занятий - МБУК «Глинковский районный культурно-просветительный центр муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области имени А.А.Шаховского, директор; место жительства - Смоленская область, Глинковский район, село Глинка; выдвинутого избирательным объединением Глинковское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившим наибольшее число голосов избирателей  190 (сто девяносто  голосов) по  четырёхмандатному избирательному округу № 2;
      - Колестратов Владимир Валерьевич, 1971 года рождения; образование- высшее; основное место работы или службы,  занимаемая должность, род занятий  - Главное управление МЧС России по Смоленской области, начальник части;  место жительства - Смоленская область, Глинковский район, село Глинка;  выдвинутого избирательным объединением Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, получившим наибольшее число голосов избирателей  185 (сто восемьдесят пять голосов) по  четырёхмандатному избирательному округу № 2.
3. Направить протокол окружной избирательной комиссии  четырёхмандатного избирательного округа № 2 о результатах выборов депутатов Глинковского окружного Совета депутатов  первого созыва по  четырёхмандатному избирательному округу № 2  в  Глинковскую территориальную избирательную комиссию Смоленской области.
4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Глинковский вестник».

	Председатель комиссии

		        И.С. Хрисанкова

	Секретарь комиссии

	             Е.В. Покатаева